
Sanitärspiegel
Anregende Lichtreflexe
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Bad- und Wellnessbereiche nehmen im Wohnraum eine immer wichtigere Stellung ein. 
Deren Stil wird durch den Spiegel akzentuiert. Er kleidet und schmückt die Wände. Der 
Raum verändert sich, wird freundlicher, heller. Durch zauberhafte Reflexe und Lichtspiele 
strahlt das Badezimmer Eleganz und Klasse aus, wird gemütlich, exklusiv. 

Ein Galvolux-Spiegel ist mehr als nur ein Einrichtungsgegenstand. Er ist das Detail, das 
den Unterschied macht; die perfekte Verbindung zwischen Technik, Funktionalität und 
Ästhetik.

Die Reinheit der Linien, die unterschiedlichen Formen verleihen dem Galvolux-Spiegel 
eine Vielseitigkeit, die sich in jedes Ambiente einpasst.
Er besitzt Charakter wie Ihr Haus.

Dekorative Details

“Schönheit ist Ewigkeit, die sich in einem 
Spiegel zeigt; wir sind die Ewigkeit, und wir 
sind der Spiegel.”

Kahlil Gibran

design



Der Galvolux-Sanitärspiegel entsteht aus mehreren, aufeinander folgenden Glasbearbeitungs-
schritten.

Nach dem Schneiden und Schleifen der Kanten in gewünschte Grösse und Form wird die 
Floatglasscheibe gründlich gereinigt damit Fett und jegliche Unreinheiten beseitigt wer-
den. Auf das so gesäuberte Glas wird eine Speziallösung aufgesprüht, um die Haftung 
des Silbers auf der Oberfläche zu begünstigen. 
Der Silberbelag wird anschliessend mit mehreren Schichten geschützt. Sie dienen dem 
dauerhaften Schutz des Spiegels vor Oxidation und Alterung. Beim Fertigungsprozess 
des Galvolux ElitePlus® Spiegels werden auch die Kanten mit Silberbelag, Schutz-
schicht, Grund- und weissem Decklack versehen. Das Ergebnis: Höhere Korrosions-
beständigkeit gegen Feuchtigkeit und chemische Wirkstoffe in handelsüblichen Reini-
gungsmitteln.

Technik 
Spiegel der Innovation

Glas 

Silberbelag

Umweltfreundliche Schutzschicht

Grundlack

Weisser Decklack



Der Sanitärspiegel Galvolux ElitePlus® unterscheidet sich durch seine verstärkten Schutz-
kanten in weisser Farbe. Die Kanten umfassen den Spiegel und erhöhen seine Robustheit 
und Dauerhaftigkeit.Der Galvolux ElitePlus®-Spiegel passt perfekt zur modernen Badke-
ramik. «Eingerahmt» durch seine weissen verstärkten Kanten schafft er eine elegante und 
erlesene Kombination.

Sanitärspiegel Galvolux ElitePlus® mit verstärkter Schutzkante

Beständigkeit und Ästhetik

Herkömmlicher Spiegel

ElitePlus®



Korrosion max. (in µ) der Kanten bei Salzsprühnebelprüfung nach ISO 9227 CASS  
Flecken (Anzahl/dm2) nach Salzsprühnebelprüfung nach ISO 9227 CASS 
Korrosion max. (in µ) bei Salzsprühnebelprüfung nach ISO 9227 NSS 
Flecken (Anzahl/dm2) nach Salzsprühnebelprüfung nach ISO 9227 NSS 
Korrosion max. (in µ) der Kanten nach Feuchtigkeitsprüfung nach EN 1036-1:2007  
Flecken (Anzahl/dm2) nach Feuchtigkeitsprüfung nach EN 1036-1:2007 

250
≤ 1
50
≤ 1

0
≤ 1

Bewährte Schweizer Tradition und Qualität
Galvolux rühmt sich einer langjährigen Erfahrung in der Spiegelher-
stellung und ist europaweit führend in der Spiegelfertigungstech-
nik. Die Spiegel werden komplett in der Schweiz im Werk Bioggio 
(TI) gefertigt. Qualität und Innovation widerspiegeln sich in jeder 
Bearbeitungsphase von Glas und Spiegel. 

Umweltsensibilität
Die Produktion der Galvolux-Spiegel ist umweltfreundlich und 
auch seine Entsorgung steht in Einklang mit Mensch und Natur.
Dank der Verspiegelungstechnik der neuesten Generation, die 
ohne Kupfer auskommt, gelangen weder Kupfer noch Ammoniak 
oder Sulfate in die Umwelt. Die Lackschichten sind bleifrei.

Kundendienst
Alle Standardmodelle der Galvolux-Sanitärspiegel werden inner-
halb von 48 Stunden geliefert. Andere Masse und Formen können 
auf Anfrage innert kurzer Frist geliefert werden. Externe Mitarbeiter 
gewährleisten den Kundendienst in der gesamten Schweiz.

Zertifizierungen
Die Galvolux-Spiegel sind korrosionsbeständig und werden regel-
mässig strengen internen Kontrollen unterzogen und entsprechen 
der Norm EN 1036-1:2007. Sie haben Tests, die die beschleunigte 
Alterung des Spiegels betreffen, glänzend bestanden und folgende 
Ergebnisse erzielt:

Qualität
Tradition und Kompetenz





Galvolux ElitePlus® Quadro 
Lineare Reinheit

Die Spiegel Galvolux ElitePlus® Quadro sind einfach und geradlinig. Sie eignen sich für 
Räume, in denen Funktionalität das Hauptkriterium ist.

Modelle 
Vielförmiges Sortiment



Galvolux ElitePlus® Rotondo 
Perfekte Rundheit

Die harmonischen Linien der Galvolux ElitePlus® Rotondo-Spiegel passen perfekt in 
jedes Bad.
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Galvolux ElitePlus® Linear 
Weiche Linien

Die Galvolux ElitePlus® Linear-Spiegel zeichnen sich durch abgerundete Ecken 
aus. Ein Hauch von Klasse im Badezimmmer.
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Galvolux ElitePlus® Drop
Geschliffenes Dekor

Die Wertigkeit der Galvolux ElitePlus® Drop-Spiegel wird durch ein besonderes Schliff-
dekor gesteigert das vollkommen glatt im Glas liegt. Dieser bezaubernde und elegante 
Effekt ist durch Kugelschliffe unter der Verspiegelung möglich.



Galvolux ElitePlus® Prisma
Gerahmte Reflexe

Die in unterschiedlichsten Formen und Dimensionen erhältlichen Galvolux ElitePlus® Prisma-
Spiegel heben sich durch den besonderen Facettenschliff hervor. Ein ausgesuchtes Element, das 
dem Spiegel Eleganz verleiht.



Galvolux Silver
Raumgestaltendes Badeaccessoire

Die Galvolux Silver-Spiegel besitzen eine Teilverspiegelung entlang der Spiegelkanten. 
Sie werden dadurch zu einem geschmackvollen Einrichtungselement.
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Galvolux ElitePlus® Lens
Details unter der Lupe

Im Galvolux ElitePlus® Lens-Spiegel ist ein Vergrösserungsspiegel integriert. Die 
Spiegelfläche wird dadurch multifunktional.



Galvolux ElitePlus® Kipp 
Vielseitige Funktionalität

Die Galvolux ElitePlus® Kipp-Spiegel besitzen eine Kippmechanik. Jedes Bild kann so 
im richtigen Winkel reflektiert  werden.
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Das Bad verlangt einen Spiegel in Sonderform und -mass? Galvolux schmückt die Wände 
ganz individuell! 

Nach Mass 
Für jede Anforderung eine 
passende Lösung

Durch teilweises Sandstrahlen und Versiegeln mit Decolux SL95 können Galvolux 
Sanitärspiegel hinterleuchtet werden.



Antibakterieller Spiegel

Durch die antimikrobielle Wirkung der Sil-
berionen auf der Spiegeloberfläche werden 
Bakterien abgetötet und die Ausbreitung 
von Pilzen verhindert. Die antibakterielle 
Wirkung ist dauerhaft. Die alltägliche Ver-
wendung von Reinigungsmitteln beein-
trächtigt die Spezialbeschichtung nicht. 
Die revolutionären Eigenschaften dieses 
Spiegels finden optimale Anwendung in 
Umgebungen, in denen die Hygiene eine 
wesentliche Rolle spielt (Krankenhäuser, 
Laboratorien, Schulen, Hotels, Pflege- 
und Reha-Einrichtungen) sowie in Feucht-
umgebungen, in denen sich gerne Bakterien
und Pilze ausbreiten (z.B. Badezimmer, 
Schwimmbäder, Fitnesscenter).

Sicherheitsspiegel

Höhere Sicherheit bei Bruch des Spiegels?
Galvolux liefert Spiegel auch in:

Einscheibensicherheitsglas (ESG, EN 12150-1)
Verbundsicherheitsglas (VSG, EN 12543)
SAFE-Glas (nach EN 12600 und den Nor-
men BSI6206 und ANSI z 97.1). Auf der 
Rückseite des SAFE-Spiegels ist eine Poly-
propylenfolie aufgebracht. Falls der Spie-
gel zerbricht, bleiben die Bruchstücke am 
Schutzfilm haften. 

-
-
-

Beheizter Spiegel

Zur Vermeidung unerwünschten Beschlages 
bringt Galvolux auf Anfrage auf der Spie-
gelrückseite eine Heizfolie an. Der Heizwi-
derstand wird an den Lichtschalter ange-
schlossen. Aufgrund der Wärme kann sich 
die Feuchtigkeit nicht auf der Spiegelober-
fläche niederschlagen.

Spezialbearbeitungen
Optional



Schliffdekor

4 Rille

2 Rille

4 Rille

8 Rille

6 Rille

Galvolux ElitePlus® Quadro
Mit verstärkter Schutzkante

Abmessungen

40x30 cm

50x40 cm

60x45 cm

90x60 cm

120x60 cm

130x60 cm

140x60 cm

60x60 cm

30x77 cm

40x80 cm

Modell-Nr.

200/1

200/2

200/4

200/5

200/7

200/8

200/9

200/10

200/11

200/12

 Aufhängevorrichtung inkl.

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

Galvolux ElitePlus® Rotondo
Mit verstärkter Schutzkante 

Abmessungen

Ø 45 cm

Ø 50 cm

Ø 60 cm

Ø 70 cm

Modell-Nr.

201/0

201/1

201/2

201/3

Aufhängevorrichtung inkl.

nein

nein

nein

nein

Galvolux ElitePlus® Linear
Mit verstärkter Schutzkante

Abmessungen

62x38.5 cm

62x45 cm

75x62 cm

100x62 cm

40x110 cm

120x60 cm

60x60 cm

Modell-Nr.

102/1

102/2

102/3

102/4

102/5

102/6

102/7

Aufhängevorrichtung inkl.

nein

nein

nein

nein

vertikal

horizontal und vertikal

vertikal

Radius

25 mm

25 mm

25 mm

25 mm

70 mm

70 mm

70 mm

Galvolux ElitePlus® Drop
Mit verstärkter Schutzkante

Abmessungen

60x60 cm

Ø 50 cm

90x60 cm

140x60 cm

45x90 cm

Modell-Nr.

700/132

700/133

700/135

700/136

700/139

Aufhängevorrichtung inkl.

vertikal

vertikal

horizontal

horizontal

vertikal

Sanitärspiegel
Technische Daten 



Galvolux ElitePlus® Kipp
Mit verstärkter Schutzkante

Abmessungen

50x40 cm

60x45 cm

60x60 cm

90x60 cm

Modell-Nr.

400/1

400/3

400/5

400/7

Aufhängevorrichtung inkl.

speziell

speziell

speziell

speziell

Galvolux ElitePlus® Lens
Mit verstärkter Schutzkante

Abmessungen

60x60 cm

45x90 cm

Modell-Nr.

400/001

400/002

Aufhängevorrichtung inkl.

vertikal

vertikal

sx

sx

Galvolux ElitePlus® Prisma
Mit verstärkter Schutzkante und Facettenschliff

Abmessungen

Ø 45 cm

Ø 50 cm

Ø 60 cm

Ø 70 cm

45x55 cm

50x70 cm

50x80 cm

60x80 cm

40x90 cm

60x90 cm

45x60 cm

120x60 cm

40x77 cm

30x77 cm

40x100 cm

30/50x100  cm

Modell-Nr.

110/1

110/2

110/3

110/4

110/5

110/6

110/7

110/8

110/11

110/12

110/13

110/14

110/15

110/16

110/17

110/18

Aufhängevorrichtung inkl.

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

horizontal und vertikal

vertikal

vertikal

vertikal

vertikal

Form

rund

rund

rund

rund

oval

oval

oval

oval

viereckig

viereckig

viereckig

viereckig

viereckig

viereckig

viereckig

trapezförmig

Galvolux Silver
Mit Teilverspiegelung

Abmessungen

45x60 cm

45x90 cm

45x110 cm

Modell-Nr.

115 001

115 002

115 003

Aufhängevorrichtung inkl.

vertikal

vertikal

vertikal



Befestigungssysteme
Die Befestigungssysteme können getrennt bestellt oder von Galvolux mittels Spezialverklebung direkt auf der Spiegel-
rückseite angebracht werden.

Abmessungen

18x25 cm

29x34 cm

40x40 cm

40x60 cm

50x70 cm

60x80 cm

70x90 cm

Ø 35 cm

Modell-Nr.

2145126

2145100

2145108

2145102

2145103

2145112

2145105

2145111

Strom

230V/15W

230V/25W

230V/40W

230V/50W

230V/60W

230V/120W

230V/120W

230V/25W

l

Horizontale Aufhängevorrichtung             

l l

Vertikale Aufhängevorrichtung

l l l 

Horizontale und vertikale 
Aufhängevorrichtung

Spiegel

Heizfolie

Kabel

230V

210 400/4

250-150
250-151

Beschreibung

Spiegelklammern verchromt

Kipp-Spiegelgarnitur

Spiegelhalteleiste, Alu eloxiert

Spiegelhalteleiste, Alu eloxiert

Endkappen zu Spiegelhalteleiste

Endkappen zu Spiegelhalteleiste

4 Endkappen zu Spiegelhalteleiste und 14 Schrauben mit Dübeln

4 Endkappen zu Spiegelhalteleiste und 14 Schrauben mit Dübeln

Spiegelbefestigungssystem mit Exzenter und Distanzhalter

Spiegelbefestigungssystem mit Exzenter, Distanzhalter und Magnet

Modell-Nr.

210

400/4

250-150 (farblos)

250-151 (bronze)

250-197 (grau)

250-199 (braun)

250-297 (grau)

250-299 (braun)

250-009 bis 0.8m2 (4mm)

250-009 bis 0.6m2 (6mm) 

250-007 bis 1.6m2 (4mm)

250-007 bis 1.1m2 (6mm)

Anzahl

Set

Set

Lfm

Lfm

Stück

Stück

Set

Set

Set

Set

Set

Set

250-009

250-007 

Beheizter Spiegel
Galvolux bringt auf Wunsch die Heizfolie direkt auf dem Spiegel an. Der Anschluss an den Lichtschalter muss von einem 
Elektriker vorgenommen werden.

250-197
250-199

250-297
250-299





Verkauf über den SanitärgrosshandelGalvolux SA
Via Strecce 1, CP 148
CH - 6934 Bioggio
Tel. +41 91 610 55 11
Fax +41 91 610 55 22
info@galvolux.com
www.galvolux.com




